贵州省利用外资和招商引资项目
委托代办协议
协议编号：省代办［2015］第　　号

               贵州省利用外资和招商引资项目代办服务中心制
受托方：贵州省利用外资和招商引资项目代办服务中心(以下简称甲方)

委托方：                             　　　　     (以下简称乙方)

甲乙双方根据《省人民政府办公厅关于进一步提高利用外资和招商引资项目行政审批效率和服务水平的通知》（黔府办发[2012]5号）和《贵州省招商引资项目代办服务暂行办法》的规定，签订本招商引资项目代办委托协议。
一、代办内容
乙方将符合产业导向的利用外资和招商引资项目（不含国家宏观调控项目、“两高一资”及房地产开发项目等），从项目立项到开工、投产全过程中所涉及的行政审批事项，以及供电、供水、供气、排水、通讯、网络等公共服务事项委托甲方代办：
1、委托代办项目名称：

2、委托代办具体事项：

二、代办人员确定
1、甲方根据项目具体情况及本中心工作实际，指派　　　　（代办员，电话：　　　　　　　）为乙方提供代办服务，代办员一经确定不得随意变更,如有变更需及时通知乙方.
2、乙方确定　　　　　（联系电话：          ）为联系人，具体负责与甲方代办员的日常沟通联系。联系人一经确定不得随意变更,如有变更需及时通知甲方.

三、甲方职责

1、指导项目单位熟悉审批事项涉及各职能部门的办事流程及办事指南；

2、协助项目单位分阶段准备申报材料，指导填写各类表单，按投资项目报批流程，将申报材料递交相关部门专职代办联络员；

3、对审批过程进行全程跟踪，及时向项目单位反馈项目办理进展情况，做好与审批部门及相关单位的沟通工作；

4、及时发现审批中出现的问题并做好协调工作；
5、做好代办项目相关资料的整理、保管和移交工作。
四、乙方职责
1、负责及时、真实、充分地提供项目申报相关材料, 与代办员共同做好项目申报材料整理工作;

2、根据审批职能部门提出的要求，及时对申报材料进行修改或补充;

3、审批环节必须由项目单位人员到场的，应及时派人到场；
4、负责按规定及时交纳各类规费。、

5、及时、客观向甲方通报代办员的工作表现，并对代办工作提出意见和建议。
五、协议终止
1、委托代办事项完成，办结相关手续后，本协议自行终止；

2、乙方有权根据项目代办实际情况，提出终止本委托协议，双方商妥填写《代办项目委托终止单》后，本委托协议终止。
3、因项目本身不具备办结条件，或者乙方在项目申报过程中有弄虚作假行为的，甲方有权终止本委托协议，并将相关情况告知乙方，填写《代办项目委托终止单》，本委托协议终止。
六、其他约定
1、本协议所涉及的委托代办工作，全部为无偿代办。
2、甲方将认真履行代办职能，并充分发挥协调作用，力争及时、有效完成代办任务，但甲方不保证所代办项目能完全按照乙方所希望的时间或结果办结。

　　3、双方明确，本协议所指的委托代办，适用《中华人民共和国民法通则》关于“代理”的规定。
4、本协议经甲乙双方或其代表人签字（或盖章）后生效。

5、本协议一式两份，甲、乙双方各执一份。
	甲方（盖章）：贵州省利用外资和招商引       资项目代办服务中心

代表人（签字）：

地址：

电话：
	乙方（盖章）：

代表人（签字）：

地址：

电话：

签订时间：      年    　月     日
附《民法通则》有关代理的规定：

第二节  代      理

    第六十三条  公民、法人可以通过代理人实施民事法律行为。

    代理人在代理权限内，以被代理人的名义实施民事法律行为。被代理人对代理人的代理行为，承担民事责任。

    依照法律规定或者按照双方当事人约定，应当由本人实施的民事法律行为，不得代理。

第六十四条  代理包括委托代理、法定代理和指定代理。

    委托代理人按照被代理人的委托行使代理权，法定代理人依照法律的规定行使代理权，指定代理人按照人民法院或者指定单位的指定行使代理权。

第六十五条  民事法律行为的委托代理，可以用书面形式，也可以用口头形式。法律规定用书面形式的，应当用书面形式。

    书面委托代理的授权委托书应当载明代理人的姓名或者名称、代理事项、权限和期间，并由委托人签名或盖章。

    委托书授权不明的，被代理人应当向第三人承担民事责任，代理人负连带责任。

第六十六条  没有代理权、超越代理权或者代理权终止后的行为，只有经过被代理人的追认，被代理人才承担民事责任。未经追认的行为，由行为人承担民事责任。本人知道他人以本人名义实施民事行为而不作否认表示的，视为同意。

    代理人不履行职责而给被代理人造成损害的，应当承担民事责任。

    代理人和第三人串通、损害被代理人的利益的，由代理人和第三人负连带责任。

    第三人知道行为人没有代理权、超越代理权或者代理权已终止还与行为人实施民事行为给他人造成损害的，由第三人和行为人负连带责任。

第六十七条  代理人知道被委托代理的事项违法仍然进行代理活动的，或者被代理人知道代理人的代理行为违法不表示反对的，由被代理人和代理人负连带责任。

第六十八条  委托代理人为被代理人的利益需要转托他人代理的，应当事先取得被代理人的同意。事先没有取得被代理人同意的，应当在事后及时告诉被代理人，如果被代理人不同意，由代理人对自己所转托的人的行为负民事责任，但在紧急情况下，为了保护被代理人的利益而转托他人代理的除外。

第六十九条  有下列情形之一的，委托代理终止：

    (一)  代理期间届满或者代理事务完成；

    (二)  被代理人取消委托或者代理人辞去委托；

    (三)  代理人死亡；

    (四)  代理人丧失民事行为能力；

    (五)  作为被代理人或者代理人的法人终止。

    第七十条  有下列情形之一的，法定代理或者指定代理终止：

    (一)  被代理人取得或者恢复民事行为能力；

    (二)  被代理人或者代理人死亡；

    (三)  代理人丧失民事行为能力；

    (四)  指定代理的人民法院或者指定单位取消指定；

    (五)  由其他原因引起的被代理人和代理人之间的监护关系消灭。